
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 494

DETERMINAZIONE N. 296  DEL 28-07-18

===================================================================
OGGETTO:Liquidazione all' Avv. Girardi Rodolfo della  parcella per saldo pratica

contenzioso Comune Castel di Lama-Alessandrini S.(Giudizio civile
Giudice di pace di Ascoli Piceno).Determ. nomina difensore ed impegno di
spesa n.285 di RG del 19-05-2016

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di luglio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 296 del 28-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-VISTO l’atto di citazione presso il Giudice di Pace di Ascoli Piceno, notificato
a questo Comune (prot. 2887 del 16/Marzo/2016) dagli avv. Guido Re e Gennj
Mercuri di Castel di Lama per conto del sig. Alessandrini Sandro, chiedendo il
riconoscimento del danno presunto ricevuto - e quindi il risarcimento -, a
seguito della caduta occorsa il giorno 11 Maggio 2015 mentre percorreva con il
suo motociclo la strada comunale Scirola, per colpa di una macchia d’olio
presente sull’asfalto;

-RITENUTO dover resistere  - adducendo le proprie ragioni motivate - alla
richiesta di danni allegata alla citazione sopra menzionata, nominando un
legale di propria fiducia che tuteli questo Comune e lo rappresenti nella sede
giudiziaria deputata;

-VISTA la deliberazione di G.C.  con cui è stato fornito atto di indirizzo in tal
senso, indicando anche la imputazione della spesa conseguente, quantificata in
€ 1.726,14, sul capitolo nr. 110 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-VISTA  la propria determinazione n.285 di RG  del 19-05-2016 con cui si è
provveduto a:
-NOMINARE l'avv. Rodolfo Girardi, titolare dell'omonimo Studio legale con
sede in Ascoli Piceno, C.so Mazzini nr. 170, quale  legale di fiducia  di questa
amministrazione Comunale  perchè  la rappresenti e la tuteli nella sede
dell'ufficio del Giudice di Pace di Ascoli Piceno, avverso  la citazione presentata
dal sig. Alessandrini Sandro (notificata a questo Comune in data
16/Marzo/2016, ns. prot. nr. 2887) per ottenere un risarcimento per i danni
presunti da lui patiti, a seguito dell'incidente stradale occorsogli in data
11/Maggio/2015, attribuendo al medesimo professionista tutte le facoltà di
dire, di eccepire e di agire, a difesa e tutela delle ragioni e interessi  di questo
Comune nei confronti del sig. Alessandrini Sandro e di quant'altri ai quali
possano eventualmente addebitarsi le responsabilità dei danni lamentati dalla
parte attrice, con vittoria di spese ed onorari;
-IMPEGNARE la somma di  € 1.726,14 sul competente capitolo n. 110 del
corrente bilancio di esercizio di questo Ente  necessaria al pagamento delle
competenze professionali dovute al legale in tal modo incaricato.

-CONSIDERATO che la causa sopracitata si è conclusa con la sentenza
definitiva n.378/2017 e l'Avv.Girardi ha emesso la relativa fattura n.2 del
19-04-2018 dell'importo imponibile di € 1.414,87 oltre l' Iva al 22% per un totale
complessivo di € 1.726,14;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono - ai sensi degli Art. 6
e 7 del D.P.R. 16/04/2013, nr. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del
decreto legislativo 30/03/2001, nr. 165”- situazioni di conflitto di

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 296 del 28-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



interessi di qualsiasi natura, anche potenziale,  con interessi personali,
dei conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di
“Prevenzione della corruzione” e dell’art. 9 in materia di “Trasparenza e
tracciabilità”;

-DATTO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolo della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr.58 del 09/07/2018;

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267 e successive modifiche ed
integrazioni di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,

D E T E R M I N A

- di LIQUIDARE in regime di scissione dei pagamenti all'Avv.Girardi Rodolfo
la somma complessiva di € 1.726,14 per il servizio di cui alla fattura n.
FC-2018-0003519-0 del 25-06-2018, pagando al professionista la somma netta di
€ 1.142,78 e all'erario la somma complessiva di € 583,36, di cui € 272,09 per
l'applicazione e il versamento della ritenuta del 20% e € 311,27 per il pagamento
dell'iva al 22%;

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 296 del 28-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  07-08-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 08-08-2018  al 23-08-2018.
Lì  08-08-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 296 del 28-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


